
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33568  71Quinta-feira, 01 DE MARÇO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

Pregão Presencial nº 004/2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de recarga de cartucho e tonner destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais 
(SEMAD, SEFIN, SEMOB, Controle Interno, Gabinete, Vice-
Gabinete, Procuradoria Geral, Fundação Cultural de Abaetetuba 
e Departamento de Trânsito), em favor das empresas: Ferreira & 
Quaresma Ltda-EPP, CNPJ Nº 17.072.242/0001-93.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 004/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de recarga de cartucho e tonner destinados a atender 
a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias Municipais 
(SEMAD, SEFIN, SEMOB, Controle Interno, Gabinete, Vice-
Gabinete, Procuradoria Geral, Fundação Cultural de Abaetetuba e 
Departamento de Trânsito). Prazo de Vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 15 DE FEVEREIRO DE 2018. Empresa: 
Ferreira & Quaresma Ltda-EPP, CNPJ Nº 17.072.242/0001-93, 
valor: R$ 137.000,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 004/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de recarga de cartucho e tonner destinados a 
atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretarias 
Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, Controle Interno, Gabinete, 
Vice-Gabinete, Procuradoria Geral, Fundação Cultural de 
Abaetetuba e Departamento de Trânsito). Empresa, Número 
e Valor do Contrato: Ferreira & Quaresma Ltda-EPP, CNPJ 
Nº 17.072.242/0001-93; Contrato nº 20180017, valor: R$ 
137.000,00; Vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 284773

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

Pregão Presencial nº 003/2018.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo marmitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração, em favor das 
empresas: L de J C dos Santos-EPP, CNPJ Nº 18.502.517/0001-
44; P C Dias Eireli-ME, CNPJ Nº 27.866.311/0001-94.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 003/2018
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo marmitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
através da Secretaria Municipal de Administração. Prazo de 
Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018. Empresa: L de J C dos Santos-EPP, CNPJ Nº 
18.502.517/0001-44, valor: R$ 222.900,00; Empresa: P C Dias 
Eireli-ME, CNPJ Nº 27.866.311/0001-94, valor: R$ 45.000,00;

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 003/2018
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches 
e refeições preparadas (tipo marmitex), com entrega parcelada 
para atender aos eventos da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 

através da Secretaria Municipal de Administração. Empresa, 
Número e Valor do Contrato:
L de J C dos Santos-EPP, CNPJ Nº 18.502.517/0001-44; Contrato 
nº 20180021, valor: R$ 222.900,00; P C Dias Eireli-ME, CNPJ 
Nº 27.866.311/0001-94; Contrato nº 20180022, valor: R$ 
45.000,00; Vigência: 22/02/2018 a 22/02/2019.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 284771

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

Pregão Presencial nº 002/2018.
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição, periféricos e suprimentos de informática (cartucho 
e tonner original) destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, 
Controle Interno, Gabinete, Vice-Gabinete e Procuradoria Geral), 
em favor das empresas: Ferreira & Quaresma Ltda-EPP, C.N.P.J. 
Nº 17.072.242/0001-93; Lottus Comércio de Mercadorias Eireli-
EPP, C.N.P.J. Nº 26.658.489/0001-87; R.R. Gomes & Cia Ltda-
ME, C.N.P.J. Nº 08.786.992/0001-36

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 002/2018
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição, periféricos e suprimentos de informática (cartucho 
e tonner original) destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, 
Controle Interno, Gabinete, Vice-Gabinete e Procuradoria Geral).
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 
07 DE FEVEREIRO DE 2018.
Empresa: Ferreira & Quaresma Ltda-EPP, C.N.P.J. Nº 
17.072.242/0001-93, valor: R$ 1.739.399,50;
Empresa: Lottus Comércio de Mercadorias Eireli-EPP, C.N.P.J. Nº 
26.658.489/0001-87, valor: R$ 596.300,00;
Empresa: R.R. Gomes & Cia Ltda-ME, C.N.P.J. Nº 
08.786.992/0001-36, valor: R$ 1.818.814,50;

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Pregão Presencial nº 002/2018
Objeto: Aquisição parcelada de material permanente, peças de 
reposição, periféricos e suprimentos de informática (cartucho 
e tonner original) destinados a atender a Prefeitura Municipal 
de Abaetetuba/Secretarias Municipais (SEMAD, SEFIN, SEMOB, 
Controle Interno, Gabinete, Vice-Gabinete e Procuradoria Geral).
Empresa, Número e Valor do Contrato: Ferreira & Quaresma Ltda-
EPP, C.N.P.J. Nº 17.072.242/0001-93; Contrato nº 20180011, 
valor: R$ 1.739.399,50; Lottus Comércio de Mercadorias Eireli-
EPP, C.N.P.J. Nº 26.658.489/0001-87; Contrato nº 20180012, 
valor: R$ 596.300,00; R.R. Gomes & Cia Ltda-ME, C.N.P.J. 
Nº 08.786.992/0001-36; Contrato nº 20180013, valor: R$ 
1.818.814,50; Vigência: 07/02/2018 a 07/02/2019.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 284772
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2018
Processo Licitatório Nº. 001/2018

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, resolve: REVOGAR, a licitação por 
razões de interesse público decorrente de fato superveniente, 
impossibilitando assim o prosseguimento da referida licitação, 
tendo como objeto Contratação de empresa especializada em 
serviços de recuperação tributária, consultoria e assessoria 
administrativa e judicial, destinados ao município de redenção-
pa. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Carlos Iave Furtado 
de Araújo. Gabinete do Prefeito. Redenção-Para 19 de 
Fevereiro de 2018.

Protocolo: 284812

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
Aviso de Homologação

Pregão Presencial nº 001/2018-SELIC-PMM.
Objeto: Seleção de empresa especializada em prestação de servi-
ços para locação de estruturas diversas, materiais, equipamentos 
e mão de obra especializada para atender aos diversos eventos 
promovidos pela Prefeitura Municipal de Melgaço. Situação: 
Homologado. Em favor da licitante: M. S. Servicos de Producoes 
de Eventos Culturais Ltda - ME, CNPJ 07.074.000/0001-85, pelo 
valor de R$ 2.813.071,00 (Dois milhões, oitocentos e treze mil 
e setenta e um reais). Melgaço, 12 de fevereiro de 2018. Fábio 
Pacheco de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 284815

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO Nº 2018.006.00-PP/SEMECD. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2018-PP/SEMECD. Contratante: Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura de Rurópolis. Contratada: J De S França 
Comercio-Me. Objeto: Contratar Empresa Especializada no 
Fornecimento de Gêneros Alimenticios para Merenda Escolar, 
a fi m de atender as Necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Valor Total: R$ 682.725,00 (seiscentos e 
oitenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais). Programa 
de Trabalho: 05.12.361.0005.2.023 - Programa de Alimentação 
Escolar 33.90.30.00 Material de Consumo. Vigência: 27 de 
fevereiro de 2018 a 30 de janeiro de 2019. Assinatura: 27/02/2018; 
CONTRATO Nº 2018.006.01-PP/SEMECD. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/2018-PP/SEMECD. Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura de Rurópolis. Contratada: Canoff  e Silva Ltda 
- Me. Objeto: Contratar Empresa Especializada no Fornecimento 
de Gêneros Alimenticios Para Merenda Escolar, a fi m de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Valor Total: R$ 169.200,00 (cento e sessenta e nove mil e duzentos 
reais). Programa de Trabalho: 05.12.361.0005.2.023 - Programa de 
Alimentação Escolar 33.90.30.00 Material de Consumo. Vigência: 
27 de fevereiro de 2018 a 30 de janeiro de 2019. Assinatura: 
27/02/2018; CONTRATO Nº 2018.006.02-PP/SEMECD. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2018-PP/SEMECD. Contratante: Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura de Rurópolis. Contratada: Carlise 
Bortolini Schommer - Epp. Objeto: Contratar Empresa Especializada 
no Fornecimento de Gêneros Alimenticios Para Merenda Escolar, 
a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. Valor Total: R$ 58.100,00(cinquenta e oito 
mil e cem reais). Programa de Trabalho: 05.12.361.0005.2.023 
- Programa de Alimentação Escolar 33.90.30.00 Material de 
Consumo. Vigência: 27 de fevereiro de 2018 a 30 de janeiro 
de 2019. Assinatura: 27 de fevereiro de 2018; CONTRATO Nº 
2018.006.03-PP/SEMECD. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018-
PP/SEMECD. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura de Rurópolis. Contratada: E Pereira V. Matos Com. Me. 
Objeto: Contratar Empresa Especializada no Fornecimento de 
Gêneros Alimenticios para merenda escolar, a fi m de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Valor 
Total: R$ 125.908,00 (cento e vinte e cinco mil novecentos e oito 
reais). Programa de Trabalho: 05.12.361.0005.2.023 - Programa de 
Alimentação Escolar 33.90.30.00 Material de Consumo. Vigência: 
27 de fevereiro de 2018 a 30 de janeiro de 2019. Assinatura: 
27/02/2018.

Protocolo: 284816

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

CREDENCIAMENTO Nº 001/2018
Objeto: Credenciamento de hotéis, pousadas e restaurantes 
para atender a demanda da Prefeitura, Secretarias, Fundos 
Municipais e Outros órgãos desta Prefeitura. Período de 26 de 
fevereiro de 2018 a 02 de março de 2018, horário de 08:00 às 
14:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação da PMA.

Afuá-PA, 22 de fevereiro de 2018.
ROSILEY CANELA DE MELO

Presidente


